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سرزمین من

رفع موانع تولید، پیش نیاز تقویت اقتصاد داخلی

تقویت تولید داخلی در راســتای درون زایی و برون نگری اقتصاد 
کشور، دغدغه رهبری و رویکرد تمامی قواست و دولت هم با تشکیل 
کارگروه های »تسهیل و رفع موانع تولید«، گام های بلندی در جهت 
حفظ و احیای واحدهای تولیدی برداشته که بازگشت ۱۲۷۹ واحد 

صنعتی به چرخه تولید از ثمرات آشکار آن است.
به گزارش اقتصادســرامد به نقــل از ایرنا، قلب اقتصاد کشــور در 
کارخانه‌های تولیدی آن می تپد و راه علاج بسیاری از مشکلات ایران 
اسلامی، رونق تولید و افزایش اشتغال برای جوانانی است که با ذهن 
خلاق خودمی توانند چرخ‌های تولید را به حرکت درآورده و پایه‌های 

اقتصادی را محکم و استوار بنا کنند.
وجود مشکلات در حوزه تولید به هیچ وجه قابل انکار نیست و رفع 
مشکلات جاری و اساســی واحدهای صنعتی و معدنی همواره در 

دستور کار دولت بوده است.
از جمله اقدامات میان مدت و مهم انجام شــده دولت که به صورت 
مکرر با این رویکرد انجام شــده، می‌توان به رســیدگی مستمر به 
مشکلات واحدهای تولیدی و رفع آنها بر اســاس ضوابط و قوانین 

کشور در تعامل با سایر دستگاه‌های اجرایی اشاره کرد.
بر همین اساس کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید با هدف بررسی 
و تبادل نظر و هماهنگی برای حل و فصل مشکلات و موانع فراروی 

واحدهای تولیدی، در استان‌ها تشکیل و شروع به کار کرد.
بر اساس آمار منتشر شده، کارگروه »تســهیل و رفع موانع تولید« 
آذربایجان شرقی در سال گذشته ۵۶ نشست برگزار کرد که در آنها 
در مجموع ۵۲۹ پروند مورد بررســی قرار گرفت و در نهایت ۴۰۶ 
مصوبه جهت اقدام به سازمان‌های مربوطه از جمله بانک‌ها ابلاغ شد.
در قالب برگزاری این تعداد نشست، ۲۲۶ فقره تسهیلات بانکی به 
ارزش ۴۲۲ میلیارد تومان در اختیار بنگاه‌های صنعتی و کشاورزی 

قرار گرفت.
تعیین تکلیف بدهی بانکی معوق واحدهای تولیدی از جمله موارد 
متعدد مطرح شده در نشست‌های کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
آذربایجان شرقی در ســال قبل بود که بر اساس آن در ۹ ماهه سال 
۹۷ بیش از ۱۳۰ پرونده به مبلغ ۱۸۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 
از بدهی واحدهای تولیدی با همراهی و همکاری مدیران بانک‌های 

استان تعیین تکلیف شد.
معاون اقتصادی وزیر کشــور با اشــاره بــه نقش غیرقابــل انکار 
کارگروه‌های »تســهیل و رفع موانع تولیــد« در صیانت و ارتقای 
سطح فعالیت واحدهای تولیدی-صنعتی گفت: با بررسی مشکلات 
واحدهای تولید در جلسات رفع موانع تولید استان‌ها و راهکارهای 
ارائه شده، شاهد احیای ۱۲۹۷ واحد مشکل دار با اشتغال زایی ۱۲ 

هزار ۶۷۷ نفر در کشور هستیم.
بابک دین پرست در نشســت کارگروه رفع موانع تولید آذربایجان 
شرقی اظهار داشت: از مجموع واحدهای تولیدی احیا شده در کشور 

۶۱ واحد با ۱۲۸ فرصت شغلی مربوط به این استان است.
معاون اقتصادی وزیر کشور با اشــاره به اینکه اهتمام همه قوا برای 
حمایت از تولید داخلی است، گفت: بانک‌ها همانگونه که برای وصول 
مطالبات تلاش می‌کنند، باید برای رفع مشکل واحدهای تولیدی از 

جمله آزاد کردن وثیقه و برگشت اسناد تلاش کنند.
اســتاندار آذربایجان شرقی هم با اشــاره به ظرفیت‌های اقتصادی 
استان، اهتمام بر حفظ و توسعه تولید و اشــتعال زایی را ضرورت 

کشور عنوان کرد.
محمد رضا پور محمدی، همراهی بخش خصوصــی و دولت را در 
اســتان قابل توجه دانســت و اظهار امیدواری کرد مسائل موجود 

واحدهای تولیدی با این اراده همراهی حل شود.
رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت آذربایجان شرقی هم از عزم 
جدی وزارت صمت برای تقویت کارگروه‌های استانی تسهیل و رفع 
موانع تولید با رویکرد حل مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در 
سال ۹۸ خبر داد. حسین نجاتی با اشــاره به ابلاغیه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به رؤسای کارگروه‌های استانی تسهیل و رفع موانع 
تولید گفت: در این ابلاغیه، افزایش سطح اختیارات استان‌ها برای 

تسریع در تصمیم گیری و تصمیم سازی ها افزایش یافته است.
مدیر مجموعه صنعتی »مهر اصل« نیز با اشاره به اینکه این مجموعه 
شامل ۱۴ واحد فعال تولیدی است، گفت: آخرین واحد این مجموعه، 
کارخانه »الکتروفن« است که با همکاری بانک صنعت و معدن ایجاد 

شده و در بهره برداری با مشکلاتی مواجه هستیم.
مقیمی اصل با اشاره به حجم بالای ســرمایه گذاری در این واحد 
گفت: ۱۴ درصد ســرمایه گذاری کل مجموعه )هلدینگ( ما برای 
این واحد اســت که در صورت بهره برداری ۴۰۰ نفر فرصت شغلی 

جدید ایجاد می‌کند.
مدیر شعب بانک صنعت و معدن در آذربایجان شرقی هم در گفت و 
گو با ایرنا با اشاره به اینکه ۲ فقره تسهیلات به این مجموعه پرداخت 
شده است، گفت: برای تســهیلات ارزی اخذ شده از محل صندوق 
توســعه ملی، طول اجرای طرح ۳ سال تعیین شــده بود و با توجه 
به افزایش نرخ ارز و توان مناســب این مجموعه درصدد کمک در 

بازپرداخت تسهیلات پرداخت شده هستیم.
قهرمان موحدی گفت: بر اساس مصوبات بانک مرکزی، تسهیلات 
پرداخت شده به این واحد در رده مشــکوک الوصول ها قرار گرفته 

است.
امید می‌رود با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و مصوبه اخیر 
جلسه سران قوا مبنی بر افزایش اختیارات ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید و با همکاری سیســتم بانکی و دســتگاه‌های اجرایی، شاهد 
احیای واحدهای تعطیل و تکمیل ظرفیــت خطوط تولید با هدف 

افزایش اشتغال و خوداتکایی باشیم.

طی روزهای گذشته 5 نفر در زاینده رود
 غرق شده‌اند

مدیرکل مدیریت بحران اســتان اصفهان گفت: بر 
اساس آمار اورژانس از ابتدای سال جاری تاکنون 16 
مورد غرق شدگی گزارش شده است که هفت مورد از 
آنها منجر به فوت شده، که از این تعداد 5 مورد طی 
روزهای گذشته بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایسنا، منصور شیشه فروش در خصوص چرایی 
غرق شــدن تعدادی از افراد طی روزهای گذشته در 
زاینده رود، اظهار کرد: مدتی اســت که به ساکنان و 
گردشــگران و افرادی که در اطراف رودخانه زاینده 
رود یا رودخانه‌های اســتان حضور داشتند هشدار 
می‌دهیم چراکه بســتر زاینده رود ناهمواری هایی 
داشته و آب شدت دارد و کانال های منشعب آن برای 
شنا خطرناک هستند. وی افزود: نقاط پرحادثه کل 
رودخانه توسط بخش های مختلف شناسایی شده‌اند 
و شــهرداری‌ها باید برای تابلوهای شنا ممنوع اقدام 
کنند. رودخانه دارای خلل و فرج است و این خلل و 
فرج در حال ساماندهی است و محور این ساماندهی 
نیز شرکت آب منطقه‌ای است. مدیرکل بحران استان 
اصفهان، ادامه داد: در موضوع غرق شــدگی بیشتر 
خطرات به دلیل اشتباهات انســانی است. هرچند 
که باید توجه داشته باشیم که رودخانه زاینده رود و 
کانال‌های منشعب از آن خطرناک هستند. از سوی 
دیگر اســتخرهای طرح های آبخیــزداری و محل 

دریاچه سدها برای شنا مناسب نیستند. 

اعلام نتایج تحقیقات میدانی 
وقوع سیلاب‌های بوشهر در فروردین 98 

رییس مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس بوشهر از 
نتایج تحقیقات میدانی وقوع سیلاب‌ها در محدوده 
مصبی رودخانه مند و اروندرود در فروردین ۹۸ خبر 
داد.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایسنا، مریم 
قائمی با اعلام این خبر اظهار کرد: در یک ایســتگاه 
نزدیک دهانه مصب اروند، تغییرات ساعت به ساعت 
شوری سطحی و شوری نزدیک بستر )توسط دستگاه 
CTD( و همچنین تغییرات کشندی عمق ایستگاه 
اندازه‌گیری به مدت ۱۴ ساعت در زمان حضور سیلاب 
اندازه‌گیری شد. وی افزود: نتایج نشان‌دهنده چیره 
شدن اثر سیلاب بر تغییرات کشندی شوری است، 
سیلاب موجب شد که آب سطحی همواره در مدت 
۱۴ ساعت، حتی در زمان مد، شیرین باشد. همچنین، 
شوری آب نزدیک بستر فقط در زمان‌های نزدیک به 
نقطه مد )High Water( کمی تحت اثر شوری 
خلیج فارس قرار گرفت و تا حــدود ۲۳ بالا آمد. در 
بقیه زمان‌ها، به دلیل حضور سیلاب، از سطح تا بستر 
آب کاملًا شیرین بود.رئیس مرکز اقیانوس‌شناسی 
خلیج‌فارس بوشــهر تصریح کرد: نتایج بررسی‌های 
انجام شده در ایستگاه بالادست مصب رودخانه مند 
)استان بوشهر( نیز نشان داد شوری در زمان سیلاب 
منطقه‌ای نسبت به شرایط بدون سیلاب بیش از ۸ 
واحد کاهش و همزمان تراز آب ۴۰ سانتیمتر افزایش 

داشته است.

پیش‌بینی برداشت 150 تن گل محمدی
 در ساوجبلاغ

معاون فنی مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان 
ســاوجبلاغ گفت: از هر پنج تــن گل محمدی تازه 
حدود یک لیتر روغن اســتحصال می‌شــود که در 
بازارهای جهانی قیمت خیلی مناسبی دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل ازایسنا، داود بدرزاده  با اشاره به 
اهمیت رعایت الگوی کشت با توجه به کمبود آب و 
لزوم توسعه باغات گل و گیاهان دارویی، گفت: ماده 
موثره استحصالی از باغات گل محمدی ساوجبلاغ 
به دلیل اختلاف دمای شــب و روز از کیفیت خوبی 
برخوردار اســت.وی افزود: با توجه به احداث باغات 
گل محمدی به روش مکانیــزه و اجرای روش‌های 
آبیاری تحت فشار در این باغات و هم چنین اصلاح 
بستر کشت و نیز استفاده از ارقام مناسب گل محمدی 
و در نهایت وجــود اراضی با آب و خاک مناســب، 
عملکرد تولید این محصول در ساوجبلاغ از میانگین 
عملکرد کشوری بالاتر بوده است.بدرزاده اضافه کرد: 
پیش‌بینی می‌شود باغات جدید الاحداث فنی موجود 
به رکورد عملکرد بالای پنج تن در سال پنجم کشت 
برسد.این مسئول عنوان کرد: از آنجائی که برداشت 
خام و عرضه بدون فرآوری گل محمدی ارزش افزوده 
چندانی ایجاد نمی‌کند و هم چنین با توجه به فرجه 
کوتاه زمان برداشت محصول ) حدود 3 الی 4 هفته (، 
محدودیت کارگر و همچنین محدودیت در نگهداری 
و عرضه تولیدات به صــورت تازه به بــازار، درکنار 
بزرگترین مزرعه گل محمدی استان مجوز احداث 
واحد تولید اســانس و گلاب‌گیری نیز صادر شــده 
است  که در راستای این موضوع فاز یک نصب بویلر و 
دستگاه تقطیر و گلاب گیری، روغن گیری و سرد خانه 
نگهداری احداث و فعال شده و جهت توسعه در حال 

اخذ مجوز های احداث و ساخت برای بقیه فازست.

قاتل امام جمعه کازرون دستگیر شد
قاتل امام جمعه کازرون قبل از ظهر امروز توسط پلیس دستگیر شد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، قاتل حجت الاسلام محمد خرسند، قبل از 
ظهر امروز چهارشنبه هشتم خرداد در محلی موسوم به تپه شادی دستگیر شد.قاتل فردی حدوداً ۴۰ ساله به نام حمید درخشنده است و دستگیری وی از 
سوی دفتر امام جمعه فقید کازرون تأیید شده است.هنوز اطلاعاتی در مورد بازجویی از فرد بازداشت شده، منتشر و اعلام نشده است.سحرگاه چهارشنبه 
۸ خرداد، حجت الاسلام محمد خرسند، بعد از بازگشت از مراسم احیای شب بیست و ســوم ماه مبارک رمضان، در مقابل منزلش، توسط فردی با چاقو 

مضروب شد و در بیمارستان درگذشت.

استاندار کرمانشــاه با اشاره به وجود 
بزرگراه کربلا، راه آهن، فرودگاه و مرز 
گسترده کرمانشاه با عراق گفت: این 
استان برای سرمایه گذاران مزیت های بزرگ 

و متعددی دارد.
به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایرنا، هوشنگ 
بازوند در جلسه ستاد سرمایه گذاری استان که 
با حضور یک گروه سرمایه گذاری از چین و یک 
هلدینگ بین المللی برگزار شد، جذب سرمایه 
گذاران برای انجام پروژه‌های اقتصادی، عمرانی 
و خدماتی را یکی از سیاســت‌های مهم دولت 
برشمرد و گفت: دولت تمایل مدیریت پروژه‌ها را 
ندارد و آنها را به بخش خصوصی واگذار می‌کند.
وی با اشــاره به پروژه بندر خشک کرمانشاه؛ 
مهم‌تریــن مزیت ایــن پــروژه را نزدیکی به 
بزرگراه، راه آهن و فرودگاه هــر کدام کمتر از 
چند کیلومتر، نزدیکی به مراکز اســتان های 
کردستان، ایلام، همدان و لرستان و به ویژه مرز 
مشترک ۳۷۱ کیلومتری با عراق دانست و اظهار 
داشت: سرمایه گذاری در این پروژه کمتر از ۲ تا 
سه سال به ویژه در بخش حمل و نقل و ترانزیت 

کالا به مرز، بازگشت سرمایه اتفاق می‌افتد.
بازوند، سپس پتروشــیمی ماهان اسلام آباد 
غرب را یکــی دیگر از طرح هــای مهم و مادر 
کرمانشــاه برای ســرمایه گذاران اعلام کرد و 
گفت: این پروژه با حــدود هزار و ۶۰۰ میلیون 
یورو راه اندازی می‌شود و با تولید فرآورده‌های 
پایین دست پتروشیمی می‌توان کالاهای ارزان 
قیمت بسیاری تولید کرد و سرمایه گذاری ۲ 

ساله برگشت می‌خورد و بسیار پرسود است.
وی سپس به طرف چینی پروژه قطار شهری، تله 
کابین تاق بستان، صنایع کاغذ، صنعت لاستیک 

خودرو، مترو، احداث خط راه آهن کرمانشاه - 
خسروی و صنایع شیشه را به عنوان مهم‌ترین 
پروژه‌های کرمانشاه برای سرمایه گذاری معرفی 
کرد که در استان مجوز دارند و دارای مزیت مواد 
اولیه، زیرساخت لازم است و می‌توانند اشتغال 

زیادی داشته باشند.
استاندار کرمانشاه با اعلام اینکه این استان علاوه 
بر نزدیکی به بازار عراق، مرکزیت غرب کشور و 
بازار منطقه را دارد، گفت: کرمانشــاه می‌تواند 
فرصت خوبی برای ســرمایه گذاران باشــد، 
سرمایه گذاران چه در قالب کنسرسیوم و چه 
در قالب مشارکت با دولت و سهامی می‌توانند 

در این پروژه‌ها مشارکت و کار کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری 

کرمانشاه نیز در این جلسه با اشاره به سیاست 
کشور چین مبنی بر خروج ســرمایه از کشور 
گفت: اگر سرمایه گذاران چینی تمایل داشته 
باشند می‌توانیم برای آنها در شهر کرمانشاه و یا 
مرزهای استان برای آنها شهرک صنعتی چینی 
احداث کنیم و آنها بیایند کالاهای خودشان را 

در کرمانشاه تولید کنند.
هدایت حاتمی در ادامه یکــی از عوامل گرانی 
کالا را انرژی دانست و گفت: کرمانشاه به طبع 
ایران دارای انرژی ارزان است و چینی‌ها همین 
پتروشیمی کرمانشاه را با هزینه گزاف حمل و 
نقل برای تبدیل به فرآورده و ســپس صادرات 
پرداخت می‌کنند در حالی اگر در کرمانشاه کالا 
را تولید کنند بسیار ارزان قیمت تمام می‌شود و 

می‌توانند ارزانتر صادر کنند.
وی سپس به نزدیکی بازار ترکیه، سوریه و عراق 
به استان کرمانشاه اشاره کرد که می‌توانند برای 

سرمایه گذاران چینی مزیت خوبی باشد.
حاتمی در ادامه به چهــار فصل بودن آب و هوا 
و مناظر بکر طبیعی اســتان کرمانشــاه برای 
جذب توریســم و گردشگری اشــاره کرد که 
سرمایه گذاران می‌توانند بر سرمایه گذاری در 
پروژه‌های تفریحی گردشگری، هتل و رستوران 

سود خوبی کسب کنند.
نماینده گروه سرمایه گذاری چین در ایران نیز 
در این جلسه از تمایل چین برای سرمایه گذاری 
در ایران خبر داد و گفت: در این جلسه پروژه‌های 
بسیار خوبی برای ســرمایه گذاری معرفی شد 
که با مطالعه بر روی آنها امیدواریم چند مورد 

سرمایه گذاری اتفاق بیفتد.
وی در ادامــه از هیأت کرمانشــاه دعوت کرد 
به چین ســفر کنند و در ســمیناری پروژه‌ها 
را به ســرمایه گذاران چینــی معرفی کنند و 
ابراز اطمینــان کرد با توجه به پتانســیل‌ها و 
ظرفیت‌های بســیار خوبی که در این اســتان 
هست سرمایه گذاران زیادی جذب خواهند کرد
نماینده گروه سرمایه گذاری چین در ایران در 
ادامه از مسوولان کرمانشاه خواست یک پکیج از 
پروژه‌های دارای مزیت و قابلیت سرمایه گذاری 
استان به زبان چینی و تبلیغات آن را تهیه کنند 

تا آنها به کرمانشاه سفر کنند.
او در ادامه با اشاره به سخنان استاندار کرمانشاه 
باید از تحریم‌ها فرصت سازی کنیم، گفت: چین 
نیز در شرایط تحریم آمریکا است امیدواریم با 
همکاری هم افزایی با هم در شرایط اقتصادی به 

یکدیگر کمک کنیم.

دعوت استاندار کرمانشاه از سرمایه گذاران؛

کرمانشاه، سرزمینی با مزیت های بزرگ برای سرمایه گذاری

ایران زمین
گزارش

فرمانده انتظامی استان 
اصفهان گفت: کشف 
حجاب در خــودرو جرم بوده 
و کســی حق ندارد در مکان 
عمومی هنجار شــکنی کند 
چراکه خودرو مکان عمومی 
است و اگر کســی در خودرو 
کشف حجاب کند به فوریت 
بــرای آن‌ها پیامک ارســال 
می‌شود. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایســنا، مهدی معصوم بیگی در نشست 
خبری، اظهار کرد: در تاریخ 21 اردیبهشت ســال جاری در ورودی استان اصفهان 
از سمت شهرستان سمیرم پلیس با یک تیم مسلح برخورد می‌کند که پس از دیدن 
ماموران ناجا به سمت حنا تغییر مسیر می‌دهند، در حین این عملیات تمام تلاش ما 
این بود که اشرار گروگان گیری نکنند و در همین زمینه یکی از افسران دلاور به نام 

جمشیدی به درجه رفیع شهادت نائل شد.
وی ادامه داد: در سال جاری بیش از 9 هزار از انواع مواد مخدر توسط پلیس کشف شد 
که  این عدد بسیار بزرگی است و باید گفت باتوجه به این که با آن عملیات بزرگترین 
باند مخدر شیشه در اصفهان منهدم شد و 128 کیلو شیشه در این عملیات کشف و 
ضبط شد. با افزایش فروش و تولید مواد مخدر دشمن همواره در تلاش است از طریق 
مواد مخدر به جوانان و ملت ایران ضربه بزند، در نتیجه مراقبت بیشتری از خانواده و 

اجتماع لازم است.
فرمانده انتظامی اســتان اصفهان با اشــاره به آمار زندان‌ها تصریح کرد: امروز که به 
زندان‌ها نگاه می‌کنیم بالای 50 درصد جرم‌ها مربوط به مواد مخدر اســت، بنابراین 
وظیفه مردم سنگین‌تر از گذشته است، در همین خصوص 309 طرح پاکسازی نقاط 
آلوده در سطح استان انجام شده که به بخشی از آنها می‌توان به حاشیه‌های مدارس، 
محورهای مواصلاتی و ...اشــاره کرد،  پلیس طی هفته‌های آینده دانش آموزان را از 
طریق تور گردشگری به شهر خواهد آورد تا ثابت کند همه مسئولیت داریم و مبارزه 

با مواد مخدر را به درون خانواده‌ها خواهیم برد.
معصوم بیگی با اشــاره به تعدد باندهای اشرار در اســتان گفت: 24 باند توزیع مواد 
مخدر در سال جاری دستگیر شــد، در حوزه مربوط به سرقت 22 باند شناسایی و با 
آنها برخورد شد که سارقان خودرو، منزل و قطعات خودرو به ترتیب رتبه‌های اول تا 

سوم را دارند.
وی در خصوص بخش مبارزه با قاچاق کالا تاکید کــرد: در بخش مربوط به مبارزه با 
قاچاق کالا 380 پرونده در این حوزه تشکیل شد که بیش از 243 میلیارد ریال کالا در 
این حوزه کشف شد و باتوجه به این امر گشت‌های مشترک با تعزیرات و دستگاه‌های 

مربوطه ساماندهی شده است.
فرمانده انتظامی استان اصفهان با اشاره به شناسایی باندی در فضای مجازی گفت: در 
بعضی از سایت‌ها از جمله دیوار و شیپور به باندی برخوردیم که این باند سارق خودرو 
بود و با فروشنده خودرو در سایت قرار می‌گذاشت و در نقاط خلوت به طریقی خودرو 
را سرقت می‌کردند، که پلیس باند آن‌ها را منهدم کرد و حدود 50 خودرو کشف شد 
که بخشی از خودروها منفصل شده بود، به مردم می‌گوییم برای فروش اجناس خود 

به سادگی به افراد اعتماد نکنند.

مدیرعامل شرکت آب 
منطقــه ای اصفهان 
گفت: تداوم جریــان زاینده 
رود پس از 20 خرداد منوط 
به موافقت شورای هماهنگی 
حوضه آبریز زاینده رود خواهد 
بود و مکاتبه و پیشنهاد مرتبط 
با این موضوع ارایه شده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به 

نقل از ایرنا، مسعود میرمحمد صادقی با اشاره به درخواست صنف کشاورزی اصفهان 
برای ادامه جریان رودخانه و کشت دوم این قشــر افزود: تاکنون روال هرگونه تغییر 
در آب و افزایش خروجی سد اینگونه بوده اســت که پیشنهادهای صنف کشاورزی را 
دریافت و سپس جلسات مشترک با جهاد کشــاورزی به عنوان نهاد دست اندرکار و 
تخصصی این امر برگزار می‌کردیم و ســپس جمع‌بندی نتایج به تهران برای تصمیم 

گیری در وزارتخانه ارسال می‌شد.
وی اضافه کرد: این بار نیز مطابق همین رویه جمع‌بندی به وزارتخانه ارسال‌شده است 
و در نخستین شورای هماهنگی حوضه آبریز زاینده‌رود با حضور اعضا موافقت یا عدم 
موافقت ادامه جریان رودخانه با توجه به محدودیت زمان باقی‌مانده مشخص خواهد 

شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان تصریح کرد: این شرکت نهایت همکاری خود 

را با صنف کشاورزی داشته و خواهد داشت.
میرمحمد صادقی اظهار داشت: در سنجش با ســال آبی گذشته بارش‌های خوبی در 
سرشاخه‌های این رودخانه گزارش شد و امیدواریم این روند در ماه‌های پیش رو ادامه 

داشته باشد.
دریچه‌های سد زاینده‌رود که از ساعت یک بامداد روز دوشنبه هشتم بهمن به منظور 
استفاده کشاورزان برای کشت این دوره بازگشایی و آب در بستر این رودخانه در کلان 
شهر اصفهان جاری شده بود، بامداد یکشنبه ۲۸ بهمن کاهش یافت تا بخش وسیعی 
از این رود به ویژه در منطقه کلان شــهر اصفهان تا نوروز ۹۸ با خشــکی روبرو شود و 
قرار شد برای نوبت دوم آبیاری کشت کشاورزان در فروردین امسال دوباره زاینده‌رود 

بازگشایی شود.
پس از آن ‎رییس جمهوری ۱۳ اسفند امسال به وزارت نیرو دستور داد تا با در نظر گرفتن 
نیازهای زیســت محیطی در ایام نوروز، آب را در زاینده‌رود رها کند و بعد از آن زمان 
تاکنون آب در بستر زاینده‌رود جاری بوده است و بر پایه اعلام آب منطقه‌ای تا تاریخ 

۲۰ خرداد ادامه خواهد داشت.
حوضه زاینــده‌رود از اصفهان و چهارمحال و بختیاری تشکیل‌شــده که ۹۳ درصد از 
گســتره و ۹۸ درصد از جمعیت زیر پوشــش این حوضه در اصفهان و هفت درصد از 
گستره و ۲ درصد از جمعیت زیر پوشش آن در استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد.
این رود بزرگترین جریان آبی منطقه مرکزی ایران است که از کوه‌های زاگرس مرکزی 
بویژه زرد کوه بختیاری سرچشمه گرفته و در کویر مرکزی ایران به سمت شرق پیش 
می‌رود و به تالاب گاوخونی در شــرق اصفهان می‌ریزد که علاوه بر جاذبه تفریحی و 
فرهنگی، همواره نقشی مؤثر در کشاورزی و اقتصاد منطقه بویژه شرق اصفهان و هستی 

تالاب گاوخونی داشته است.

خودرو، مکان عمومی و کشف حجاب در آن 
جرم است

ادامه جریان زاینده رود منوط به موافقت 
شورای هماهنگی است


